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3aABJMET, JIuHe#HbIH ONTHYECKUH TepMHUHAI
- uTO SNR-OLT-40x-Chassis (TY 11235-2013)

Haumenoeanue, mun, Mapkd CPG()C'J'HG'(J ceAasu

- coorsercTByer  «[IpaBun NPHUMEHEHHUS obopynoBaHus, peanusylouero
| TpeGoBaHusiM:  TEXHOJNOTMH KOMMYTAalUMM KaJpOB», YTBCPIKACHHBLIX MPHKa3oM

MuHucTepcTBa  HH(OPMALMOHHBIX  TEXHOJIOTHH U CBA3M
Poccuiickoii ~ ®epmepaunn ot 7 gexabpa 2006r.  Ne 158
(3apercTpupoBaH MuniocToM Poccuu 21.12.2006 r.,
periucTpaLnoOHHblit HoMep 8655).

O6o3nauenue mpebosanuil, coomeememeie KOmMopPsiAL HOOMeepIcAeno oannol
dexnapayueti

| ¥ He oOKaKeT AecTaGHIM3HpYIOIee BO3AEIICTBHE HA NETO0CTHOCTE, YCTOIYHBOCTD
-| pyukuunoHnpoBanusi H Oe3onacHocTb equuoii ceTm snaexTpocBasn Poccuiickoii
- Mepepanmm.

2. Haznauenye H TeXHHUYECKOE ONHCAHHE

2.1 YcaoBHsi NpHMeHeHHsl HA CeTH ¢Bsi3H o0ulero noJsb3zosanusi Poceuiickoii

Depepannu

JIuneiinplit onrtuueckuii Tepmunan SNR-OLT-40x-Chassis (nanee — Tepmunan)
MpUMEHAETC B KayecTBe OOOpYHOBAHHS Tepefaud JAHHBIX, PEaTH3yIOLIEro
TEXHOJIOTMH KOMMYTALUH KaJpOB B eHHOIT CeTH 3NeKTPocBA3H PP u KoprnopaTHBHBIX
CeTAX B CNIydae UX MPUCOSAMHEHUs K e[IMHOM CeTH 2JIeKTPOoCBA3H PD.

2.2 Bepcust nporpaMmmuoro obecnevenus: 5.0.5
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2.3 KomniekTnoers

1

!

F HAMEHOBaHHe KOJIIYecTBO npumMedanme
7“ JIuueiinelii onrideckuii Tepmunan SNR-OLT-40x-Chassis 1
gi AJlanTep aNeKTPONUTAHHS OT ceTi 1

1 Komnnekr skennyaranuonsoi JOKyMEHTaLHH 1 Ha DYCCKOM s13LIKe

2.4 Bemonnsiemsie dyuxunn:  Tepmunan obecrneunBaeT  noaKmMOYCHME

| ONTUYECKUM JIHHUAM  CBS3M GPON. Tepmunan moxer mmers 1o 8 nmopror ¢
COOCTBEHHBIM nHtepdeiicom SFP, k KOTOPEIM MOJKET IOAKIIIOYATLCS ONMH U3 Monyneii ¢
,l_ ] unrepeticom Ethernet (1000BASE-SX/ IOOOBASE-LX/IOOOBASE-ZX),- 1 110 4 nopror
| ¢ cOBCTBEHHBIM uHTepgeiicom XFP, x KOTOPBIM MOJKET NOAKIIOYATHCS OMMI M3
- Monyneit ¢ unTepdeiicom Ethernet (10 GBASE-SR/ 10 GBASE-LR/10 GBASE-ER), a
I TaioKe 10 40 nopTos, paboTaiomux mo cneundukauun ITU-T G.984 .4 (GPON).

2.5 Cxema nogkimouennst Tepmitnana k Cern cpsizn 0011ero MoJIL30BaHMs
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[ 26 IJeKTpuyeckne XapaKTepHCTHKH

{ 2.6.1 Tepmunan Coxpansier paboTocrnocoGHOCTE NPY M3MEHEHHH HAaTPSDKEHHH MHTaHHs
,[l TOCTOANHOrO ToKa B nipeaenax ot 40,5 B yio 72,0 B.

[i 262 Tepmunan coxpauser paGotocnocoSHocTs B Clly4ac KpaTKOBPEMEHHOTO OTKJIOHEHHS]
| HampsOKeHUst TUTAaHKS OT HOMHHAJILHOrO 3HAYeHHs;

E - INIMTENBLHOCTBIO 10 50 Mc -20%:;

2 - LTHTENBHOCTRIO 10 5 MC 40%.

E 2.6.3 Tepmunan coxpansier pabotocnocobHocTs NIPY M3MEHEHHH HANPSLKEHMH MUTAHHS
‘ TIEPEMCHHOrO TOKa B npepenax ot 187 B o 242 B.

K 2.6.4 TepmuHan coxpanseT paGoTOCIOCOBHOCTE TIPH M3MEHEHHH YacTOTHI MEPEeMEHHO0
; { ToKa B npeaenax or 47,5 'y 1o 52,5 Ty,

5 265 Tepmunan  coxpansier paGotocnocoGHocTs npH  koa(puLenTe  HenHueliHbIx
- MCKDKEeHHii HaNpsKeHKs NHTaHus 0o 10%.

266 Tepmunan coxpansier paborocnocobHoCTs B ciyyae KpaTKOBPEMEHHOT0 OTKJIOHEHs]
= HaNpPMKEHHS THTAHHA OT HOMHHAILHOTO 3HaueHus 220 B:

- B Citydae OTKIOHeHuA 10 80% o 1,3 ¢;

- B Cllyuae oTKJIOHeHHs 1o 40% zo 3 c.

2.6.7 TepmuHan  coxpansier pabotocnocobHocTs  noche BO3JCHCTBHSl  MMITYJIBCA
ammumrtynoii 2000 B (iutensHocTs ¢ponra/ murenpHocTE ummynbea — 1/50 Mkc).
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| 2.6.8 B cnyvyae CHW)KEHHSI HanpsOKEHHs NMHTAHMS 3a JOMYCTHMBIE TPEAETbl U TIPH
~ TocneyIoleM BOCCTAHOBJIEHHMH - HanpsKeHWs  napaMmeTpel  obopynoBaHus
| BOCCTaHAB/IHMBAIOTCS aBTOMATHUECKH.

| 2.7 Peanmusyemble munrtepdeiicei: 1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-ZX.
10 GBASE-SR, 10 GBASE-LR, 10 GBASE-ER, ITU-T G.984.4 (GPON).
2.7.1 T1apametpsl onTHueckux uuTepdeiicor Ethernet 1000Base-SX:
Cpena nepepady: MHOrOMOZOBOE OITOBOJIOKHO;
JluHeiiHas cKopocTh nepeaaun aanHbix: 1,25 (1£100x10°%) [Gox;
Komuposanue curnana: JIponunsiit NRZ, 8B/10B;
JIuana3oH HEeHTPalIbHLIX MITHH BoaH: 770 — 860 HM;
YpoBeHb cpeHeil MOLIHOCTH Ha Nepeaaye:
MHHHMMAaJBHEBIN: -9,5 1BM;
MakcuManeHeii: 0 nbm;
YpoBeHb cpeaHeil MOLHOCTH Ha MpPHEME:
MHHHMaNEBHBI: -17,0 1bMm;
MakcuMansHEIH: 0 1bM;
Tononorus: ToOUKa-TO4KA;
MaxkcuManbHas JyiiHa cermenTa: 550 M.
2.7.2 Tlapametps! ontudeckux uutepdeiicos Ethernet 1000Base-LX:
Cpena nepegaqu: 0JHOMOJOBOE OITOBOJIOKHO;
JIuHeliHas cKOpOCTh nepefayu AaHHslx: 1,25 (11 00x10‘6) ['6on;
Komupoanue curHana: J[ponunsiit NRZ, §B/10B;
Jrana3oH HEHTPaTbHBIX [UIHH BoJH: 1270 — 1355 HuM;
YpoBeHs cpeaneii MOLIHOCTH Ha nepenaye:
MUHMMaNbHEIA: -11,0 1bMm;
MakcHManbHhlii: -3,0 1BM;
YpoBeHs cpefiHeli MOLIHOCTH Ha TIPHEME:
MHHHMaNbHEI: -19,0 n1bM;
MakcuManbHblii: -3,0 nbm;
Tomonorus: ToUKa-TOUKa,;
MakcumaneHas giauHa cermenTa: 5 000 m.
2.7.3 Iapametpsl ontudeckux HHTepdeiicos Ethernet 1000Base-ZX:
Cpena nepefayun: 0JHOMOJOBOE ONTOBOIOKHO;
JIuHeliHas cKOpOCTh nepejayu Aanuelx: 1,25 (1i100x10’6) I'6on;
Konuposanue curnana: JIgouunsiiit NRZ, 8B/10B;
Jliana3zoH UeHTpaNbHbIX JUIMH BosiH: 1520 — 1580 uM;
YpoBeHb cpefiHeli MOLHOCTH Ha mepejaye:
MHHHMAaNbHBIH: -4,0 n1bM;
MaKCcHManbHBIH: 5,0 n1bM;
YpoBeHb cpeaHeil MOLHOCTH Ha NpHEME:
MHHHUMaNBbHBIH: -23,0 n1bwm;
MaxkcHMalbHBIH: -3,0 nbM;

Tononorus: TouKa-TOUKa;
MaxcumansHas gnuHa cermerta: 70 000 m. )
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2.7.4 Tapamerps! ontiyeckux unrepdeiicos Ethernet 10 GBase-LR:

Cpena nepenadn: OJHOMOAOBOE ONITOBOJIOKHO;
JIuneitHas cxopocTh nepenaqu gaHuelx: 10,3125 (1i100x10'6) I'Gon;
Konupoaunue curaana: 64B/66B;
JuanazoH LeHTpanbHbIX JUIHH BoJH: 1260 — 1355 HM;
VpOBEHb CpellHeit MOLIHOCTH Ha [epeaye:
MHHHMaNbHEIH: -8,2 1bMm;
MakcuMansHbIi: 0,5 n1bm;
YpoBeHb cpeqHeil MOLHOCTH Ha NpHeMe:
MUHHMMAaNLHLIA: -14,4 nbwM;
MakcumanbsHbii: 0,5 1bm;
Tomnomorusa: TOUKa-TOHKA;
MaxkcumanpHas gniHa cermenTa: 10 000 m.

2.7.5 Tlapametpsl onTH4eckux HHTep(peiicor Ethernet 10 GBASE-ER:

Cpena nepenayun: OAHOMOJOBOE ONTOBOJIOKHO;
Jluneitnas cxopocTh nepenau ganubix: 10,3125(1£100x1 0 I'box;
KopuposaHnue curHana: 64B/66B;
Jliana3oH UEHTpalbHbIX JUIHH BoaH: 1530 — 1565 M,
YpoBeHb cpeiHeii MOLHOCTH Ha Iepeaye:
MHMHHUMaNbHBIH: -4,7 n1bwm;
MaKcHManbHEIH: 4,0 n1bm;
YpoBeHb cpeHei MOUHOCTH Ha MPHEME:
MHHUMAaNLHEIH: -15,8 n1bM;
MakcuManeHelit: -1,0 nbm;
Tomnonorus: TOUKa-TOUKA;
MaxkcumaneHas ainuHa cermenTa: 40 000 m.

2.7.6 Tlapametps! onTudeckux uatepdeiicoB Ethernet 10 GBASE-SR:

Cpena nepepaiu: MHOrOMOJIOBOE OIITOBOJIOKHO;
JIuHeitHas CKOPOCTh NMepenayuu aaHHelx: 10,3 125(14_-100x10'5) ['Gox;
Konguposanue cirnana: 64B/66B;
Jluana3zoH UEHTpanbHBIX AAuH BosH: 840 — 860 Hwm;
YposeHs cpeaneil MOLHOCTH Ha Mepejaye:
MUHHMaNbHLI: -1,0 1bM;
MakCHMAanbHEIH: 7,3 1bM;
YpoBeHb CpefiHei MOLHOCTH Ha NpHEMeE:
MHHHMaNEBHBIH: -1,0 n1bM;
MakcHManbHEIi: -9,9 nbwm;
Tononorus: TOYKa-TO4Ka;
MakcuManbpHas OiHHa CerMeHTa:
s MMF 62,5 mxM: 33 m;
s MMF 50,0 mxm: 300 M;
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2.8 VeaoBusl DIKCILIyaTANMH, BKIOYAs KIMMaTHYECKHE H MeXaHHYeCKne
Tpe6oBanusi, CNoco0bI pa3MemeHusl, THIbI 3JeKTPONHUTAHUS

2.8.1 TepMuHan TpeJHA3HAYCH 1 SKCIUTyaTallid B 3aKpBITBIX OTAIUTMBACMBIX

roMeleHmnsx TipH Temreparype ot 0°C 1o mimoc 50°C ¥ OTHOCHUTENIFHOHM BJI&XKHOCTH /10

1-190% npu Temmneparype mmoc 25°C;
2.8.2 DrextponuTanue TepMuHana OCYLIECTBILICTCA OT CETH NIEpEMEHHOro ToKa C
HOMMHAJBHBIMI  XapaKTepUCTAKAMH 220B, 50T Wi OT CETH MOCTOAHHOrO TOKa C

2.9 EMKocTh KOMMyTanuonnoro mousi: He BemonHsier (YHKLMM  CHCTEMBI

KOMMYTALMK KaHAJIOB.

2.10 CBefleHusi O HAJMYHMM WJIM  OTCYTCTBHM  BCTPOCHHBIX cpeacTn
kpunrorpagun (mm¢poBanus), NPHEMHUKOB rj106aJbHBIX CIIyTHHKOBBIX
HABHTANMOHHBIX CHCTEM

He comepkuT BCTPOCHHBIX CPENCTB kpuntorpaguy ¥ NPUEMHUKOB ri100anbHBIX

CITyTHUKOBBIX HABUTALUOHHBIX CHCTEM.

3. Hexsapanusi NPUHITA HA OCHOBAHNM
{TIpoTOKONIa HCTIBITAHNH Ne WILI- 762 ot 26.08.2013 T. MCIIBITATENBHOTO LEHTPA AHO
NUATT

CeeoeHus 0 npoeedé‘yybtx UCNBIMAHUAX U 06 USMEPEHUAX, A makoice o dorcymenmax, NOCHYICUCULUX

(aTTecTatr akKpeIuTanyuu Ne M1J1-30-07 Boinan PenepabHEIM areHTCTBOM CBA3H
14 uions 2011 r., cpok meicTBHs 10 14 miomns 2016 roma)
OCHOBAHUEM os nodmeepalcdeml}z coomeemcmeus cpedcme ces3U ycmaHoeJleHwa I"]J@ﬁOG(ll!llﬂM

Jlexnapanusi COCTaBJeHA HA 5 (nATH) JHCTAX.
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4. TaTa IPUHATHS JeKIapanin «25» centsiops 2013 r.

JNexmapanus AeUCT HTENLHA 0 «25» ceHTs0pst 2018 r. R
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